
Gebühren-/Preisaushang  
Kindergarten Wilhelm-Löhe, Oberasbach 
 
Die nachfolgenden Gebühren unter Nr. 1 bis Nr. 2 werden für 12 Monate erhoben.  
 
 
 
1. Monatlicher Elternbeitrag ab 01.09.2023 
 

Durchschnittliche 
tägliche Nutzung 

1. Kind 2. Kind 3. Kind 

4-5 Stunden 151,10 € 131,10 € 111,10 € 

5-6 Stunden 166,30 € 146,30 € 126,30 € 

6-7 Stunden 181,50 € 161,50 € 141,50 € 

7-8 Stunden 196,70 € 176,70 € 156,70 € 

8-9 Stunden 211,90 € 191,90 € 171,90 € 

9-10 Stunden 227,10 € 207,10 € 187,10 € 

 
Der in Art. 23 BayKiBiG geregelte Elternbeitragszuschuss wird an die Eltern weitergegeben.  
Der aufgeführte Elternbeitrag verringert sich dementsprechend: „Der Zuschuss beträgt 100 Euro pro 
Monat und wird für die Zeit vom 1. September des Kalenderjahres, in dem das Kind das dritte 
Lebensjahr vollendet, bis zum Schuleintritt gewährt.“ (Art. 23 Abs. 3 Satz 2 BayKiBiG) 

 
 
2. Monatliche Nebenkosten ab 01.09.2023 
 

Getränkegeld 5,00 € 

 
 
3. Kosten für Mittagessen ab 01.09.2023  
 

Mittagessen (Kosten pro Essen) 3,50 € 

 
Preisanpassungen seitens des Caterers werden umgehend weitergegeben. 

 
 
4. Sonstige Gebühren 
 

Anmeldegebühr (einmalig) 12,00 €  

 
Gebühr für die Nichteinlösung  
von Lastschriften 

Weiterverrechnung der 
Fremdgebühren zzgl. 2,00 € 

Bearbeitungsgebühr pro Lastschrift 

Zahlungserinnerung 0,00 € 

Mahngebühr ab 1. Mahnung 5,00 € pro Mahnung 

Mahn-/Vollstreckungsbescheid Nach Aufwand zzgl. fremde Kosten 

 


